
CONOCE NUESTRAS
RUTAS Y FRECUENCIAS
RECOGIDA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

CIRCUNSCRIPCIÓN
1 - 2 - 3

CIRCUNSCRIPCIÓN
1 - 2 - 3



SECTORES DÍAS ASIGNADOS
ENSANCHE OSAMA
ALMA ROSA I
RESP. PALMA DE ALMA ROSA
ALMA ROSA II
VILLA FARO
VILLA MARÍA 
SECTOR CAPOTILLO  
PALMA DE ALMA ROSA 
MI HOGAR
CAROLINA 
HAMARAP
VILLA OLÍMPICA
LAS AMÉRICAS
CALERO 
LOS MOLINOS
RES. PARAISO ORIENTAL 
LOS ANGELES 
FRANCONIA 
VALLE DEL ESTE 
REPARTO LOS TRES OJOS
C/ PRIMERA MAQUITERIA  
RES. MIL FLORES
RESIDENCIAL DEL ESTE  
ISABELITA 
LOS ANTARES 
LOS PLANETAS  
LOS FARALLONES
LOS COQUITOS
BARRIO LA ISABELITA 
LOS MAMEYES 
LOS TRINITARIOS
EL DUARTE 
EL BRISAL  
LOS ALPES I
CAROLA

MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
LUNES Y JUEVES
LUNES Y JUEVES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
MARTES, JUEVES, DOMINGO
MARTES, VIERNES Y DOMINGO
MARTES , JUEVES Y SÁBADO 
MARTES, JUEVES Y SÁBADO  
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES 
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES 
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
MIERCOLES Y SABADO
MIERCOLES Y SABADO
MIERCOLES Y SABADO
MIERCOLES Y SABADO
MIERCOLES Y SABADO
MIERCOLES Y SABADO
LUNES Y JUEVES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
MARTES , JUEVES  Y SÁBADO



SECTORES DÍAS ASIGNADOS
EL ALBA  
CAMPANA 
CANCINO I
RESIDENCIAL MIESES  
RESIDENCIAL MELLA 
NARCIZA 
BELLO CAMPO
MI SUEÑO
ISABEL 
ARCO IRIS 
AMANDA I
AMANDA II
RESIDENCIAL OASIS
ARPES 2DO 
LA ESPERANZA 
LA LOTERÍA
EL ROSAL
EL ITALIA
CAMPANA 

MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
LUNES Y JUEVES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES Y SÁBADO 
MARTES Y SÁBADO 
MIERCOLES Y SABADO
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES, JUEVES Y SÁBADO 
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO



CALLES Y AVENIDAS HORARIOS
DIURNO

HORARIOS
NOCTURNO

AV. SAN VICENTE DE PAÚL
AV. 25 DE FEBRERO 
AV. ESPAÑA 
AV.CHARLES DE GAULLE 
CARRETERA MELLA
CARRETERA DE MENDOZA 
AV. VENEZUELA 
AV. SABANA LARGA
C/ JUAN LUIS DUQUELA
AV. BOULEVARD DEL FARO 
C/ 4TA LOS MAMEYES 
C/ 12 ISABELITA
C/ EDUARDO BRITO LOS MAMEYES
AV. LAS AMERICAS  
C/ 19 ALMA ROSA II
AV. IBERO AMERICANA
AUT. SAN ISIDRO 
Calle Terminal Esso 
AV. EL PENSADOR  
RESPALDO LAS AMERICAS            

9:00 A.M.
7:00 A.M.
8:00 A.M.
7:00 A.M.
7:00 A.M.
7:00 A.M.
   7:30 A.M.
8:00 A.M.
8:30 A.M.
7:00 A.M.
8:00 A.M.
7:00 A.M.
7:30 A.M.
8:00 A.M.
7:00 A.M.
7:00 A.M.
8:00 A.M.
12:00 P.M.
8:00 A.M.
11:00 A.M.

8:00 P.M.
8:00 P.M.
5:00 P.M.
5:00 P.M.
5:00 P.M.
7:00 P.M.
6:00 P.M.
7:00 P.M.
7:00 P.M.
5:00 P.M.
7:00 P.M.
6:00 P.M.
7:00 P.M.  
9:00 P.M.  
9:00 P.M.  
6:00 P.M.  
9:00 P.M.  
8:00 P.M.  
6:00 P.M.  
9:00 P.M.  



SECTORES HORARIODÍAS ASIGNADOS
CABIRMA DEL ESTE
LUCERNA I
LUCERNA II
RESIDENCIAL TITO IV, 
RESIDENCIAL EL BOSQUE
RESIDENCIAL DON OSCAR 
VISTA HERMOSA I 
RESIDENCIAL AMAPOLA
ALTOS DE CANCINO 
BLOQUE NO. 10 "SANTO 
CRISTO DE LOS MILAGROS" 
JUAN PABLO II
VIETNAM 
SAN ANTONIO CON CULO 
DE MACO
KATANGA A LA DERECHA 
DEL LADO DEL BULEVAR
LAS FRUTAS
BARRIO PUERTO RICO 
ADELANTE
MARIA TRINIDAD SANCHEZ 
CON LOS CERROS 
PRIMEROS
MOISES I Y JARDINES 
PRIMERA ETAPA
GENESIS Y RAMON MATIAS 
MELLA
MOISES II Y JARDINES 
SEGUNDA ETAPA
LA MILAGROSA
CRISTO REY
RIVERA DEL OZAMA
MIRADOR DEL OZAMA
MIL FLORES
BARRIO EL BARCO

LUNES, MIÉRCOLES Y JUEVES
LUNES, MIERCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SABADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SABADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES

MARTES, JUEVES Y SABADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES

LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES

LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SABADO

LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES

MARTES, JUEVES Y SABADO

LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES

LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES

MARTES, JUEVES Y SABADO
MARTES, JUEVES Y SABADO
MARTES, JUEVES Y SABADO
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES, JUEVES Y SABADO
MARTES, JUEVES Y SABADO
MARTES, JUEVES Y SABADO

4:00 PM - 12:00 AM
4:00 PM - 12:00 AM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
9:00 AM - 1:00 PM
4:00 PM - 12:00 AM
8:00 AM - 2:00 PM
4:00 PM - 12:00 AM
4:00 PM - 12:00 AM

8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM

4:00 PM - 12:00 AM

8:00 AM - 2:00 PM
4:00 PM - 12:00 AM

4:00 PM - 12:00 AM

4:00 PM - 12:00 AM

4:00 PM - 12:00 AM

4:00 PM - 12:00 AM

4:00 PM - 12:00 AM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM



SECTORES HORARIODÍAS ASIGNADOS
LAS ENFERMERAS
BARRIO LA ISLA
BARRIO AMBA
RAMÓN EMILIO
ENSANCHE FELICIDAD I
SECTOR LAS CUCHILLAS 
(GOMEZ DIAZ)
ENSANCHE FELICIDAD II
PIDOCA
EL INVI Y LA MILAGROSA
LOS TRANSFORMADORES
VISTA HERMOSA II
CARBONERA KILOMBO
BLOQUE NO.3 AGUA 
AMAZONA
KATANGA A LA 
IZQUIERDA CON LO MINA 
SUR
RESIDENCIAL BELINDA Y 
CARRETERA VIEJA
GUAYABIN OLIVO
SAN LORENZO, LO MINA
LOMISA
RESPALDO K 
LOS TRES BRAZOS I 
BARRIO PUERTO RICO 
DETRÁS
CACHON BARRIO
CENTRAL DE LUCERNA
CALLE 18W HASTA EL 
CACHON DE LA RUBIA
LOS TRES BRAZOS II 
AV. MARCOS DEL 
ROSARIO

LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES

MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES, JUEVES Y SÁBADO

MARTES, JUEVES Y SÁBADO

MARTES, JUEVES Y SÁBADO

MIERCOLES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES Y JUEVES
LUNES Y JUEVES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES

MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES

MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES, JUEVES Y SÁBADO

LUNES A SÁBADO

4:00 PM - 12:00 AM
4:00 PM - 12:00 AM
4:00 PM - 12:00 AM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM

8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM

8:00 AM - 2:00 PM

8:00 AM - 2:00 PM

8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM

8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM

8:00 AM - 2:00 PM
8:00 AM - 2:00 PM

6:00 AM - 11:00 PM



AVENIDAS HORARIOS
DIURNO

HORARIOS
NOCTURNO

AV. SAN VICENTE DE PAÚL
AV. CHARLES DE GAULLE
AV. CARRETERA MELLA
AV. 4 DE AGOSTO
AV. SANTA LUISA DE MARILLAC
AV. HECTOR J. DÍAZ
AV. FERNÁNDEZ DE NAVARRETE 
AV. PDTE. ESTRELLA UREÑA
AV. MARCOS DEL ROSARIO
AV. SABANA LARGA
AV. VENEZUELA
AV. PROLONGACIÓN VENEZUELA
AV. OZAMA    
CENTRAL DE LUCERNA

7:00 A.M.
7:00 A.M.
7:00 A.M.
10:00 A.M.
8:00 A.M.
9:00 A.M.  
7:00 A.M.
9:00 A.M  .
7:00 A.M. 
10:00 A.M .
7:00 A.M .
7:00 A.M .
11:00 A.M. 
10:00 A.M.

8:00 P.M.
7:00 P.M.
8:00 P.M.
8:00 P.M.
8:00 P.M.
9:00 P.M.
7:00 P.M.
8:00 P.M.
8:00 P.M.
8:00 P.M.
7:00 P.M.
7:00 P.M.
9:00 P.M.
10:00 P.M.



SECTORES DÍAS ASIGNADOS
LA TORONJA
LA LLAVE
RESIDENCIAL LOS CORALES
RESIDENCIAL ARISMAR
RES.NUEVO AMANECER CON 
AUTOPISTA SAN ISIDRO
AV. CLUB DE LOS LEONES
VILLA VENECIA
MERCADITO
TAMARINDO
ROSALIA
VILLA ALTAGRACIA
CORPORANEA
SOLARES ALMIRANTE
ALMIRANTE DENTRO
ENFERMERA
RAMON MATIAS MELLA
BATEY MONSERRAT
BRISA ORIENTAL
EDUCADORES
RADIANTE
BRISAS DEL ESTE
HAINAMOSA
MOLINOS
TRINITARIOS II
EUGENIO MARIA DE HOSTOS
LOS PRADOS
MIRADOR DEL ESTE
REGINA
LA MONEDA DE BRISA ORIENTAL
RESIDENCIAL MIRANDA
LOS FRAILES II
TROPICAL DEL ESTE
KENNEDY 
FRAILES III

LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MARTES, JUEVES Y VIERNES
MARTES Y VIERNES
MARTES Y VIERNES

LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES Y VIERNES
LUNES A SÁBADO
LUNES Y VIERNES
MARTES Y SÁBADO
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES Y VIERNES
LUNES Y JUEVES
VIERNES Y SÁBADO
LUNES Y VIERNES
MIÉRCOLES Y SÁBADO
MARTES Y SÁBADO
LUNES Y JUEVES
LUNES Y JUEVES
LUNES Y JUEVES
LUNES A SÁBADO
LUNES Y VIERNES
MARTES Y SÁBADO
LUNES Y JUEVES
MARTES Y SÁBADO
LUNES Y SÁBADO
LUNES Y VIERNES
LUNES Y JUEVES
MARTES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO

MARTES, JUEVES Y SÁBADO 



SECTORES DÍAS ASIGNADOS
VILLA LIBERACIÓN
EL PERLA
CORAMBAL
LAS COLINAS  
CANAÁN    
BELLEZA DE LOS ALTOS  
LOS SUAPE 
EL MANGO 
BUENA VENTURA  
BRISA DEL ESTE  
NUEVO AMANECER  
VILLA ESFUERZO 
LA GRAU  
LA TORONJA  
TROPICAL DEL ESTE 
RES. LOS CORALES  
RES. ARIS MAR
VILLA VENECIA  
RES. ROSALÍA  
BRISA ORIENTAL 
RES. LOS PRADOS
RES. MIRADOR DEL ESTE 
RES. REGINA
RES. LA MONEDA
FRAILES I
MARÍA DEL MAR
RES. MARBELLA   
SAN BARTOLO 
SAN BARTOLO  2DO
LOS FARALLONES 
RES. CANARIA 
BARRIO NUEVO 
BARRIO NUEVO  2DO
BRISA DEL ESTE  
LAS FLORES 

DIARIO
DIARIO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MIÉRCOLES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES Y VIERNES
MARTES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES, MIÉRCOLES Y JUEVES 
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO



SECTORES DÍAS ASIGNADOS
LOS LAURELES 
LOS SANJUANEROS 
VILLA DELA 
LOS COQUITOS
RES. NANCY NADESHMA
RES. NUEVO AMANECER
JERUSALÉN 
AGUA LOCA, LUZ MARÍA 
MARANTA Y JERUSALÉN 
CLUB DE ADUANAS 
VILLA LAS AMÉRICAS Y LAS CAPILLAS  
LA UREÑA 
VILLA LAS AMÉRICAS Y CANCELA 
ARRIBA
CANCELA ABAJO 
RIVIERA DEL CARIBE Y LAS CAPILLAS 
MANUEL MOTA  
RES. AMALIA
URB. EL DORAL  
URB. DON PACO  
URB. LA POLICÍA 

LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
MARTES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO

LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
MARTES, JUEVES Y SÁBADO
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES
LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES

AVENIDAS HORARIOS
DIURNO

HORARIOS
NOCTURNO

AV. CHARLES DE GAULLE
AV. SIMÓN OROZCO  
CALLE PEDRO BONILLA 
CARRETERA MELLA 
AV. LA PISTA  
AUT. SAN ISIDRO 
CALLE SOCIAL CLUB 
CALLE ANTONIO GUZMÁN  
AV. MARGINAL DE LAS AMÉRICAS  
AV. HÍPICA 

8:00 A.M.
8:00 A.M.
8:00 A.M.
8:00 A.M.
8:00 A.M.
8:00 A.M.
8:00 A.M.
8:00 A.M.
8:00 A.M.
8:00 A.M.

8:00 P.M.
7:00 P.M.
8:00 P.M.
8:00 P.M.
8:00 P.M.
9:00 P.M.
7:00 P.M.
8:00 P.M.
9:00 P.M.
7:00 P.M. 


